

Kristiines toimus koostöös Tallinna Keskraamatukoguga esmakordselt luulepiknik

Kristel Geine, Kristiine linnaosa vanema asetäitja

Tallinna Keskraamatukogu koos 17 filiaali ja ühe võrkeelse osakonnaga ei ole pelgalt koht, kus raamatuid koju laenutatakse. Tallinna raamatukogud pakuvad muljetavaldaval hulgal võimalusi, kuidas oma elu sisukalt veeta. Raamatute koju laenutamine on jätkuvalt kõige enam kasutatav teenus, kuid üha enam populaarsust koguvad e-raamatud, mille laenutamine on mugav ega sõltu raamatukogu lahtioleku aegadest. Tuleb tahtmine õhtul hilja või vara hommikul midagi head lugeda ja hetk hiljem saab veeta kvaliteetset aega raamatuga. Raamatukogudes toimuvaid klubeid ja üritusi on nii palju, et neid kirjeldades saaks kokku Kristiine lehe jagu materjali kui mitte rohkem. Tallinna Keskraamatukogu kodulehte tasub külastada või veelgi pa-

rem – ise kohale minna. Et saladuskatet siiski veidi kergitada, siis toimuvad näiteks „Luule lainel“ sarja luulepiknikud juba peaaegu kümme aastat. Valdavalt on need eesti luuletajaid tutvustavad kohtumised toimunud raamatukogude hoovides ja mujal linnaruumis. Kristiines toimus luulepiknik esmakordselt. Vihma küll kallas, kuid sellest väikesed ja suured luulesõbrad ei hoolinud. Küllap mõni 17. augustil Räägu pargist läbi jalutanud möödakäija oli üllatunud, et mis asju seal linnaosa valitsuse suure telgi all paduvihmaga aetakse. Tegelikult oli kokku tulnutel lõbus, sest Wimbergi muheda huumoriga võrtsitatud luule vedas tahes-tahtmata ksuunrgad üles. Illustraator Kertu Sillaste raamatud on nii mõnedki korrad leidnud märkimist Eesti kaunimate lasteraamatute konkursil. Luulepiknikul oli hea võimalus nende tunnustatud loomeinimestega lähemalt tuttavaks saada. Kris-

tiines on küll koolides raamatukogud, kuid kõigile avatud linnaraamatukogu veel ei ole. Praegu käibki töö selle nimel, et meie linnaosa endale päris oma raamatukogu saaks. Ühiste projektidega, nagu seegi „Luule lainel“ kokkusaamine, on juba koos Tallinna Keskraamatukoguga algust tehtud. Loodame teisigi põnevaid ja harivaid üritusi Kristiine inimestele kodu lähedale tuua. Selle jutu peale tabub küll ühe hea raamat kätte võtta. Just vihmastel ilmadel, kui väljas ulub tuul ja vihm krabistab akna taga, on seda kõige mõnusam teha. Miks mitte lasta viia ennat luule lainele? Wimbergil ilmus just uus luulekogu ja Kertu Sillaste lasteraamatute värviküllased pildid lausa kutsuvad neid laste või lastelastega koos vaatama või leidma eneses üles oma sisemise lapse. Sellised hetked aitavad rõõmu tunda väikestest ja tegelikult õnnelikeks tegevatest asjadest.

► **Jätkub Tallinna pensionäridele pensionilisa maksmine**
Pensionilisa suurusega 125 eurot on õigus saada isikul, kes on riikliku pensionikindlustuse seaduse alusel vanadus- või töövõimepensioni saaja või täisealine rahva- või toitjakaotuspensioni saaja või kellel on töövõime-toetuse seaduse alusel tuvastatud osaline töövõime või töövõime puudumine ning kelle elukohana on rahvastikuregistrisse kantud Tallinna linn katkematult vähemalt alates toetuse taotlemise kalendriaastale eelnenud kalendriaasta 1. jaanuarist. Avalduse peavad esitama ainult esmakordsed taotlejad ja need isikud, kellel on toetuse saamine ajutiselt katkenud. Taotluse toetuse määramiseks saab esitada Tallinna iseteeninduskeskonnas <https://taotlen.tallinn.ee/pensionilisa> või sotsiaalhoolekande osakonnas kohapeal. Toetust makstakse üks kord aastas pensionäri sünnikuule eelneval kuul alates pensioni määramise või osalise või puuduva töövõime tuvastamise kalendriaastale järgnevat kalendriaastast. Võrreldes varasema korraga, saavad õigustatud isikud pensionilisa avalduse nüüd esitada ka pärast sünnipäeva. Kui avaldus esitatakse pärast sünnikuule eelneva kuu 15. kuupäeva, siis makstakse toetus välja 30 päeva jooksul taotluse esitamisest. Lisaks rahalisele toetusele on võimalik alates toetuse määramise kuule järgnevat kalendrikuust saada soodustusi apteegikaupade, prillide ja muude kaupade ning teenuste ostmisel. Täiendavat informatsiooni soodustustest saab internetist Tallinna koduleheküljelt. Toetust ei maksta ja soodustusi ei anta isikule, kelle väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse üldhooldusteenuse eest tasutakse Tallinna linna eelarvest. Toetuse saamisega seotud küsimustega võib pöörduda linnaosa valitsuse sotsiaalhoolekande osakonda. Vastuvõtule tulemiseks on vajalik eelnev registreerimine telefonil 645 7140. Juhime tähelepanu, et maski kandmine on hetkel kohustuslik.

Kiri esimese klassi mineva lapse vanemale

Piret Kriisa, Mustamäe piirkonnapolitseinik

Armas esimesse klassi mineva lapse vanem. Kirjutan sulle, sest algas sinu lapse koolitee. See on uus ja põnevust sisaldav etapp teie mõlema elus. Mudilastest sai uusi teadmisi ja tarkusi omandama asuv koolilaps, kes valmistub otsuseid vastu võtma iseseisvalt või kaaslaste toel. Tihti soovib ta rutakalt ise hakkama saada, kuigi klukogemus ja ohtude mõistmine on alles tekkimas. Laps on paremini kaitstud, kui ta oskab ohtudega arvestada. Vanemana saad olla toeks ja eeskujuks, tunda igapäevaselt huvi lapse tegemiste vastu ning õpetada ohte märkama. Laps vajab abi, kaitset ja tuge. Tal on vajadused, õigused ja ka kohustused nagu täiskasvanulgi. Koos kasvades õpid ja arened ka sina vanemana.

Lapse ohutus

Paljud mudilased asuvad peatselt käima koolis iseseisvalt. Teel võib ette tulla erinevaid situatsioone ja ohtusid, sest lapsed puutuvad kokku ümbruskonnaga. Tekivad uued sõbrad ning mänguhoos võib fantaasia olla üsna piiritu. Palun räägi kindlasti lapsega ohtudest. Õpeta last nendega toime tulema ja selgita, milliseid ohte peab vältima. Vali lapsele mitte lühim, vaid hoopis ohutuim koolitee. Harjutage seda koos nii kaua, kuni oled päris kindel lapse iseseisvas toimetulekus. Liikluses ole lapsele eeskujuks, sest laps matkib täiskasvanuid liiklusreeglite järgimisel. Lapsega koos liigeldes lase lapsel teekonda juhtida ning vea märkamisel selgita seda kohe.

Statistika: igal aastal on saanud liikluses vigastada umbes kümme klassitait lapsi

Lapsele on liikluses kõige ohtlikum sõidutee ületamine:

- Sõidutee ületamiseks leia ohutuim tee ületuskoht, näiteks foori või sõidusuundade vahelise ohutusaarega. Hea oleks, kui ühes sõidusuunas ei oleks rohkem kui üks sõidurada ja tee ületuskoht oleks sõidukijuhtidele mõlemas suunas hästi nähtav.
- Õpeta last veenduma, et läheneva sõiduki juht on teda märganud ja peatub.
- Sõiduteed ei tohi ületada kiirustades või joostes.
- Sõiduteed ei tohi ületada parkiva auto või peatuses seisva ühissõiduki varjust. Laps on kasvult lühike ega näe möödasõitvaid autosid ja autojuhid ei märka takistuse varjust sõiduteele astuvat last.
- Õpeta ühissõidukit kasvatavat last ootama, kuni buss, tramm või troll on peatusest ära sõitnud. Alles siis peaks ta hakkama sõiduteed ületama.
- Sõidutee ääres mängimine on ohtlik, sest lapsed võivad kaotada valvsuse ja tormata näiteks palli taga ajades sõiduteele.

Arutle koos lapsega koolipäeva järgseid plaane. Lepi kokku reeglid ootamatustest teavitamiseks. Teadagi on laps muutliku meelega. Koolist leiab ta uusi sõpru ja võib soovida neile külla minna. Juba mobiiltelefoni soetamisel sel-

gita, et see on eelkõige suhtlusvahend. Muidugi on tore ka mängu mängida, kuid kindlasti mitte koolis või tänaval. Alklassilapse telefon võiks olla pigem lihtne ja soodsam mudel.

Statistika: „Kallimad telefonid on ahvatlus varastele, kelle jaoks on lapsed lihtne sihtmärk.“

Laps võib end mänguhoos sõbra juurde kauemaks unustada ning talle ei pruugi meenuda ka reeglid teatamisest või kojutulekust. Pahanduse ennetamiseks küsi lapselt sõprade ja nende vanemate nimesid ja kontakte.

Seadus: noorem kui 16-aastane ei tohi viibida ilma täiskasvanud saatjata avalikes kohtades kella 23.00–6.00. See aitab hoida laste tervist ja vältida nende ohvriks langemist.

Hea lapsevanem, sinu peres on nüüd koolilaps. Suureks kasvamise teekonnal läheb sul tarvis lõputult tähelepanelikkust, kannatlikkust ning otsusekindlust.

Jaga lapsele rohkelt hoolt ja armastust. Leia alati aega, et last kuulata ja toetada.

Küsi lapselt, mis talle koolis rõõmu ja mis muret valmistab. Nii kasvab teil usaldus üksteise vastu.

Kasulik:

- Lasteabi telefon: 116 111, kuhu lapsed saavad ise mure korral iga hetk helistada.
- Politsei- ja piirivalveameti kodulehel paikneb ohutusraamat, mis on loodud 1. klassi minevate laste vanematele toetava materjalina turvalise kasvukeskkonna kujundamiseks: <https://www2.politsei.ee/dotAsset/803639.pdf>

Soovin sulle ja sinu lapsele ilusat ja turvalist kooliteed!



Foto: www.liikluskasvatus.ee

Helkur Vaata üle, et lapse riietusel oleks korralik helkur, sest õhtud on juba hämarad. Helkurit tuleb kanda alati pimedal ajal või halva nähtavuse korral nii linnas kui ka maanteel. Neid võib olla kohe mitu, et sõidukijuht last kindlasti märkaks.

Jalgrattad Jalgrattaga sõites on soovitatav alati kanda ohutusvesti. Alla 16-aastane jalgrattur peab ükskõik millisel teel sõites kandma kinni rihmatud kiivrit. Palun kontrolli lapse jalgratas ka üle:

Mis kuulub jalgratta kohustusliku varustuse hulka?

- töökorras pidurid; • töökorras signaalkell; • vähemalt ühe ratta mõlemal küljel kollane või valge helkur (kodarahelkur); • sõites pimedal ajal või halva nähtavuse korral ees valge ja taga punane tuli.

LAAGRI KÜTTELADU
TELLIMINE: 504 0304 või info@kytame.com

Pellet
6mm/8mm
975kg/185€

Kandilised briketid: tume premium saar, kask, kuusk, kuuse+männi+kase segu
Hinnad alates 130€/alus

Ümmargune puitbrikett auguga (kauapõlev)
1040kg/165€

Laagri ja Kose Küttelead

SINU ISIKLIK MAAKLER KRISTIINES
Annika Karask
5621 6236
annika.karask@uusmaa.ee

UUSMAA | Maakri

MTÜ Elu Dementsusega ja Dementsuse Kompetentsikeskus korraldavad seminare ja tugigruppe dementsusega inimeste lähedastele.
Kristiine dementsusega inimeste lähedaste tugigrupp toimub 9. septembril kell 17.00 Kristiine Tegevuskeskuses (Sõpruse pst 5).
Palume oma osalusest teavitada tel 509 7666 või e-kirjaga aiivi.virma@gmail.com.
Tugigrupis osalemine on kõigile tasuta!

Elu Dementsusega Dementsuse Kompetentsikeskus www.eludementsusega.ee